
Beethovenova 2, 662 15 Brno | tel.: +420 542 591 101 | ID datové schránky: 7ckj9g2 

 

 

 

ZÁPIS 

z jednání kolegia rektora dne 23. 1. 2023 

 

Přítomni MgA. Michálek, Ing. Horníčková, JUDr. Valová, doc. Francán, MgA. Indrák Ph.D., doc. 

Hlavica, prof. Medek, MgA. Petr, Mgr. Pospíchal, MgA. Vodička 

Omluveni: Ing. Valentová, Ing. Vondráčková, prof. Willi 

Informace rektora:   

➢ JAMU TALKS –pozitivní ohlasy přítomných, kteří debatu sledovali. Odkaz je možné 

stáhnout na webu. Jedná se o interní projekt JAMU. 

➢ Schůzka s ředitelkou ČRo Brno kvůli rámcové smlouvě. Předběžná domluva na případnou 

nabídku spolupráce (1.9. 2024 – výročí 100 let). 

➢ Bílý dům – 18.1. proběhla schůzka u rektora Bareše s kvestorkou Valešovou a 

prorektorem Polčákem – dalším krokem je návštěva u primátorky MB.  

➢ Poradní sbor primátorky pro kulturu – 16.1. proběhlo setkání. 

➢ Na vědomí informace k roční zprávě o výsledcích interního auditu za rok 2022 a 

předložení plánu interního auditu na rok 2023 od Ing. Sýkorové. 

➢ Studentská komora RVŠ – apel na snížení finanční zátěže. Pror. Valová navrhuje 

projednat na kolegiích sociální situaci studentů. 

➢ Varhany v Besedním domě – HF dodala Dohodu o užívání varhan z roku 1998, kdy 

varhany byly ještě majetkem státu, další Dohoda o užívání varhan z roku 2019 a karta 

majetku HF JAMU s inventárním číslem. Právní odd. JAMU bude připravovat podklady 

pro jednání ohledně narovnání majetkových práv a užívání varhan. Proběhne schůzka 

pror. Medka s provozně ekonomickým náměstkem FB Ing. Fürlem na toto téma.  

➢ Setkání s EKO buňkou se přesouvá na neurčito.  

➢ Hodnocení RUV proběhne dnes po KR. 

➢ Setkání na JMK pro regionální spolupráci – spolupráce se Srbskem.  

➢ Proběhne setkání s prof. Mackovou nad rámcově vzdělávacími plány. 

➢ Ceny města Brna – účast. 

➢ Jednání s odbory 25.1. 

➢ Účast na premiérách her Swing! a The Engine. 

➢ 30.3. v Ostravě proběhne konference NAÚ o kvalitě výuky a pedagogických kompetencí 

na VŠ – účast pror. Valová, popř. zájemci z fakult.  

➢ Setkání brněnských rektorů se zatím nedaří domluvit. 

➢ Schvalování navýšení individuální dotace pro MSLJ na jednání zastupitelstva města Brna 

24. 1. – účast prof. Petráš – následně předat informaci rektorovi. 

➢ Děkanské řetězy – domluva s p. Olivou. 

➢ Ukrajina – transparentní účet do 30.6. na JAMU, AMU již účet zrušila. 

 



Beethovenova 2, 662 15 Brno | tel.: +420 542 591 101 | ID datové schránky: 7ckj9g2 

 

 

 

Informace kvestorky:  

➢ Dočerpávání rozpočtů všech součástí během tohoto týdne, převádění zůstatků příspěvků 

do FPP a FRIM. 

➢ Plnění za „osoby se zdravotním postižením“ 383 tis. Kč – dokrytí z rezervy na Ukrajinu, 

není možné naplnit 10 úvazků, které jsou vyžadovány. 

➢ Sociální fond – po překlopení mezd záporné čerpání ve výši 244 tis. Kč, odložení benefitu. 

➢ Předběžný rozpis rozpočtu – v ukazateli K navýšení 10 mil. Kč., ale i pokles v rámci FUČ 

o cca 800 tis. Kč. Čekáme na finální data z MŠMT. 

➢ BOZP – od 1.1. 2023 zrušena povinnost periodických prohlídek pro třídu 1 

(administrativa), u třídy 2 se prohlídky po domluvě zanechají.  

➢ Prodlužování karty ITIC – upozornění na vyzvednutí nové karty, popř. prodloužení staré 

karty na obchodím centru JAMU.  

 

HF:  

➢ V termínu 9.–13. 1. děkanka s M. Šikulovou Ambrosi, MMus, Ph.D. a 7 studenty 

a studentkami reprezentovala HF na Mezinárodním Blended Intensive Projektu Ton 

Koopman Academy v Den Haagu. Do projektu byly zapojeny tři instituce: hostující 

University of the Arts – Royal Conservatorium Den Haag, Conservatoire National 

Supérieur de Musique et Danse Paříž a HF JAMU. Navázaná spolupráce může být 

dobrým základem pro další jednání o uzavření partnerské smlouvy v rámci ERASMUS 

s pařížskou konzervatoří. Informace o záměru Královské konzervatoře Den Haag založit 

Evropskou skupinu virtuální univerzity, která sdílí online předměty přes systém LOLA, což 

opět otevírá úvahu o zakoupení technického zařízení pro zprovoznění LOLY. 

➢ Informace o spolupráci HF s Moravskou filharmonií Olomouc v rámci společného 

koncertního cyklu MFO – oproti minulé sezoně výrazně stoupla návštěvnost diváků. 

➢ HF souhlasí s jazykovým kurzem ve Křtinách za vyšší cenu jednolůžkových pokojů. 

➢ Dotaz na možnost ubytování na kolejích Astorka v roce 2023 pro zájemce v rámci MIK 

(červenec) a MSLJ (září) – bude možné realizovat i přes případné zahájení úprav 

srpen/září (viz bod níže).  

 

DF:  

➢ Pozvánka na premiéru divadelní hry Swing! ve čtvrtek 26.1. v Divadle na Orlí a The Engine 

v divadle Co.Labs v pátek 27.1. – divadelní představení zahraničních studentů. 

➢ Pokračuje energeticky úsporný režim na fakultě.  

 

Informace pror. Valové: 

➢ NAÚ – v jednání úprava akreditace Multimediální tvorby na HF. 

➢ 20.1. proběhla schůzka k akreditaci nového profesně zaměřeného studijního programu na 

HF v rámci NPO za účasti proděkanky Goliášové, prof. Jiraského.  

➢ CRP 2023 – spolupráce na společném CRP. 

➢ Přijímací řízení – apel na fakulty, aby se zabývali více počty studentů. 

 



Beethovenova 2, 662 15 Brno | tel.: +420 542 591 101 | ID datové schránky: 7ckj9g2 

 

 

 

Informace pror. Medka:  

➢ Průběžná zpráva k NPO do 28.2. 

➢ Podklady pro VZ JAMU – harmonogram a pokyny budou tento týden rozeslány 

součástem. 

➢ CRP – hodnocení 6.2. ve 14 hod. Vzhledem k zahraniční cestě prof. Medka se zúčastní 

Monika Körmendyová 

➢ Ve spolupráci s festivalem Janáček Brno byl nastartován projekt komorních oper ve 

spolupráci studentů obou fakult 

Informace pror. Hlavici:  

➢ FRVČ – podáno bylo 11 nových projektů okruhu A a 8 okruhu B. Celková požadovaná 

částka na rok 2023 dosahuje téměř 2,9 mil. Kč (tedy zhruba o 40 % více než obvykle). 

Vysoký počet uchazečů o podporu výzkumných projektů je velmi pozitivní a potvrzuje 

správnost vzniku FRVČ, hrozí však, že letos poprvé i kvalitní projekty již nebudou moci 

být financovány. 

➢ Multimediální archiv JAMU – v nejbližší době by měla být zpřístupněna možnost testovat 

tvorbu klíčových slov. V průběhu února bude určena pracovní skupina pro koncepční, 

technické a ekonomické záležitosti systému – koncepce rozvoje, dlouhodobá udržitelnost, 

jaká data uchovávat, kdo má mít přístup atd. 

 

Informace pror. Indráka:  

➢ Schůzka prorektorů na MMB (Odbor strategického rozvoje a spolupráce) – návrh na 

setkávání prorektorů 2x ročně, paní Putnová by ráda v roce 2024 zorganizovala v Brně 

setkání velvyslanců zastupujících svou zemi v Praze, nabídka spolupráce VŠ s městskými 

firmami, s VUT domluveno zapojení JAMU do portálu STUDY IN BRNO (www.study-in-

brno.cz). 

➢ Vnitřní směrnice a metodika výjezdů v rámci Erasmus+ - tento týden budu mít dokončený 

draft pro další jednání.  

➢ Weby divadel – v plánu máme spuštění obou webů koncem tohoto týdne. 

 

Divadlo na Orlí: 

➢ Týden příprav divadelního představení Swing! 

 

Informace Astorka:  

➢ i přes výjimečné aktivity DF v budově Astorky realizované v lednu (včetně víkendů) je 

provoz bez komplikací – povedlo se zabezpečit častější úklid; 

➢ vzhledem k prozatím známým informacím k chystané rekonstrukci lze předpokládat, že 

provoz Letního hotelu se dotkne asi jen měsíců srpen a září (což by nemělo ovlivnit 

aktivity, které zde bývají pravidelně realizovány), a tak i ubytovací kapacity pro ak. rok 

23/24 budou sníženy o 41 lůžek (20 lůžek ve III. patře, 21 lůžek v VII. patře), což by stále 

mělo stačit na pokrytí potřeb JAMU;  

 



Beethovenova 2, 662 15 Brno | tel.: +420 542 591 101 | ID datové schránky: 7ckj9g2 

 

 

 

 

Příští jednání kolegia rektora se koná v pondělí dne 6. 2. 2023 v 10:30 hod. v pracovně rektora.  

 

 

Zapsala: Mgr. Dozbabová                                verifikoval: MgA. Michálek a vedení 


